PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8548/2021-001 NAF: 2021 / 006088

O ordenador da despesa, para efeito da execugdo orcamentdria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importé&ncia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2021 Tipo: Ordinario Data: 19/11/2021 Ficha: 000601

Orglou: sisensessaensst 02 -  PODER EXECUTIVO %
Unidade. . viereesrsesss 02.086 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL %,
SubUnidade...........: 02.06.01 - FUNDO MUN.ASSISTECIA SOCIAL--R.PROPRIOS “:
Classif. Orcamentéaria: 08.244,0010.2100 - MANUT DE BENEFICIOS EVENTUAIS :
Elemento da Despesa..: 3.3.90.08.00 - Outros Beneficios Assistenciais

Fonte de Recurso.....: 1.61.00~ - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.Social
Credor...: SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E Escoto Z Namero: 525
Endereco.: RUA JOAO BATISTA VELOSO N°: 164 Bairro: CENTRO CEP: 35.582-000
Cidade...: Pains - MG CNPJ..: 16.786.063/0001.55

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importéncia de RS ....icceannnan 48,08

QhAYents & oLEd TEE1E @ GiLD CONEAVEE: cumms sm oo s e Em sSsammemswe S wETn e S 5

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE TARIFA DE AGUA PARA A USUARIA ANA CLAUDIA R
PEREIRA CONFORME DOCS ANEXO C/C 73046-7 -~

Licitagdo.: Dispensa Art. 24 2021/2107 Processg N°.: 2021/5665
Data: 19/11/2021 Ordenador da Despesa: {25;37

MYRLMI%Z DA COSTA
CPF: 000.445.992-00 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotacdo orcamentdria o abaixo demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..: .:isevisenas 1.000,00 : VALOR LIQUIDADO .: ....:::ssaasss 48,08
VALOR EMPENHADO .: ..........0004 48,08 : DESCONTO ........:

SAIDO ATUAL .....! ...eerannrans 951,92 : VALOR LIQUIDO ., .:

TOTAL EMPENHADO .: ..........0004 48,08 . SAIDO A LIQUID 4

VALOR A LIQUIDAR :  ........vc0000 48,08

Data: 19/11/2021 Contador (a)/Contabilista:

VILMAR OZANAM|BORGES
CRC: / MG 49.617

A liquidagdo N° 001, no valor R$ ..........4
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedi
onde demonstra a entrega do material ou A

Data: 19/11/2021° Assinatura:
Data p/ Pagto: 24/11/2021 _

MAceADO JuNIOR
R0l6-66 "/ CONTROLE INTERNO

Data: 19/11/2021 J/Assinatura:

e S S S S S T T T S S S T e e S e S e

Recebi (emos) a importéncia de R$ .......000n- ..48,08 ,Quarenta e oito reais e
OLL O COTIE AV OB s o v v e v s ons rosssnssssssnsansasnssssssssssssssassssssssssasasannasas
i = s ey,
i i acaq.
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada ple %Lﬂiﬁﬂ% Eonc*orme

29 , 11, 2021 documento_anexo
Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou

curador

Ve RECURSO :
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL - CH.: DATA: 20/ 11/ 2021

Usuario: Flavia Pedrosa



S g948
3 UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITA{;AO DE EMPENHO ' Emitida por cidinha
Niamero da NAF: 006088 - Ordinaria Data: 19/11/2021
Enderego: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO'
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 . Inscrigéo Estadual: Tel / Fax; 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
Namero Processo: 005665 / 2021
' Data: 19/11/2021
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002107 /2021
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS
i
Fornecedor: 000525 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESG:STO
CNPJ 16.786.063/0001- LE.: T Contato:
Enderego: RUA JOAO BATISTA VELOSO, 164 Complemento:
CEP: 35582-000 Bairro: CENTRO Cidade: Pain( UF: MG
Telefone: Fax: Email:
Ficha: 00601
Orgéo: 02 , - PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 + .. SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.01 " FUNDO MUN.ASSISTECIA SOCIAL-R.PROPRIOS
Funcional Programatica: 08.244.0010.2100 MANUT DE BENEFI2I0S EVENTUAIS
Elemento da Despesa: 3.3.90.08.00 Outros Beneficios Assistenciais
Desdobramento: 00 Outros Beneficios Assistenciais
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Satde/Assist.Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social

NUMERO DO EMPENHO:

ltem Cédigo Descri¢éo do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 001981  PAGAMENTO DE CONTA DR’AGUA C Unidade 1,0000 48,0800 48,0800
Especificagao: ‘

Valor Total: 48,08 (Quarenta e oito reais e clito centavos.)

?EFER?ENTE A PAGAMENTO DE TARIFA DE AGUA PARA A U$UARIA ANA CLAUDIA R-PEREIRA,CONFORME DOCS ANEXO C/C

QLN

______________ i V4 .I_.:_ i o - -y L ===
AMIR OTONI h EAMASHA MARINA MURARI RABELO

SETOR DE COMPRAS




' UF: MG
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por cidinha
Niamero da NAF: 006088 / 0001 - Ordinaria Data: 19/11/2021
Enderego: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br ) '
* Numero Processo: 005665 / 2021 i
Data: 19/11/2021
Modalidade: Dispensa Art. 24 ' Sequencial: 002107 / 2021
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS
Fornecedor: 000525 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
CNPJ 16.786.063/0001-55 LE.: Contato: .
- Enderego: RUA JOAO BATISTA VELOSO, 164 Complemento:
CEP: 35582-000  Bairro: CENTRO Cidade: Pains UF: MG
Telefone: , Fax: Email:
Ficha: 00601
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.01 FUNDO MUN.ASSISTECIA SOCIAL-R.PROPRIOS
Funcional Programatica: 08.244.0010.2100 MANUT DE BENEFICIOS EVENTUAIS
. Elemento da Despesa: 3.3.90.08.00 Outros Beneficios Assistenciais
Desdobramento: 00 Outros Beneficios Assistenciais
Fonte de Recurso: 161 % Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social
. Sub Fonte: 00 *  Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social
ltem Coddigo Descrig&o do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 001981 PAGAMENTO DE CONTA DE AGUA C Unidade 1,0000 48,0800 48,0800
Especificagao:
Valor Total: b 48,08 (Quarenta e oito reaisle gito centavos.)

AMIR OTONI DH OLIVEIRA

MARINA MURARI RABELO
SETOR DE COMPRAS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS =

ESTADO DE MINAS GERAIS ' .

“PREFEITURA MUNICIPAL DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL mmmmmm

W

Wéino? 16372021
De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licita¢des
Pains/MG, 19/11/2021.

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de tarifa de
4gua no valor de R$ 48,08 para usuéria Ana Claudia R. Pereira. Trata-se de familia que
se enquadra nos critérios para recebimento do beneficio eventual conforme avaliagdo
técnica anexa, sendo assistida pela Lei Organica de Assisténciﬁ Social — LOAS, no
seu art.22 (Redacgao dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Evéntuais”
e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III — Se¢do I “Dos
Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VII e pela Resolu¢io CMAS/Pains

n°14/2017. |
¢odé

Item Descrigio Valor Recurso Cp'nta Fonte sC SR
01 B. eventual RS 48,08 COVID-19 73046-7 | 1.61.00 R$ 235,89L R$ 187,81

Grata.

Atenciosamente,

M&ﬂ’%‘ﬁﬁiz da Costa

Arquiteta e Urbanibta — CAU A105892-4
Secretdria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua Bela Vista, 925 — Bairro Dona Ziza — CEP: 35582-000 — Pains-MG
Telefax: (37) 3323-1150 -
E-mail: social@pains.mg.gov.br



L

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG

SU¥  Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social @
¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social rCR_l_\S
: e-mail:craspains@yahoo.com.br SRV SMER SR

Telefax: 37 3323-2358

Memorando:143

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Secretaria de Desenvolvimento Social -
A/C: Myrla Muniz da Costa

Pains, 19/10/2021

Prezada,

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de dgua da usudria A.C.R.P.,
CPF:024.447.896-10 , no valor de R$48,08. Trata-se de um beneficio eventual que é
concedido no Centro de Referéncia de Assisténcia Social, aos usuarios que se enquadram nos
critérios para recebimento do beneficio, conforme avaliagdo técnica, sendo assistido pela Lei
Orginica de Assisténcia Social — LOAS, no seu art.22 (Redagiio dada pela Lei n° 12.435,
de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015
— Capitulo III — Seg¢io I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela
Resolugiio CMAS n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus paragrafos. Segue

anexo relatorio da técnica do CRAS e o taldo.

Nelma Lopes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourengo Gomide, n.® 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS-CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
E-mail: craspains@yahoo.com.br
Telefax: 37 3323-2358

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome usuario: Ana Claudia R Pereira.
CPF: 024.447.896-10

Endereco: Rua: José Bonificio. N°. 631.
Imével: ( ) Proprio () Alugado (X ) Cedido

O usudrio citado acima possui 0s requisitos necessarios para o recebimento do
beneficio eventual: Concessdo de Tarifa de Agua, de acordo com a Lei
Municipal n® 1.312/2015 e Resolugdo n° 14/2017 do CMAS de Pains.

O Documento na condi¢do de sigilo se encontra arquivado junto ao prontudrio
n°. 396.

Pains/MG, 18 de Novembro de 2021.

Técnico Responsavel

Rua Jodo Lourenco Gomide, n.° 247 - Centro — CEP: 35582-000 — Pains - MG

Telefax: (37) 3323-2358
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SERW{;‘O AUTOHBM& DE AGUA E ESGOTO

Au-‘.amua Municinal driada pela Lei 382/71 - Pains - Minas Gerals - CEP 35582-000
d +iPJ: 16.786.063/0001-55 / Telefona: {3?} 3323-1320
. Rua Jodo Batista Veloso, 164 - Centro

"PEREIRA ressano- 1072021

RUA JOSE BONIFACIO, 631, NR GUTA
35582-000, VARZEA, PAINS-MG 02072102021-0
ROTA: D-5.250

 COD._LI6ACAQ 020727 10 ELETRONICO:70520728D |
......'““.‘P.__ e "’N-“R

h&un 2 . 75 93" N
TARIFA DE ESGOTO 11,10

OATALETURAANTERIOR |DATA LET TURA ATUAL VE_NCIHEHTO GYALOR A PﬂGP(R

15/09/2021 1871042021 15{11]2021 Rs 48,08
.“lr"lmnams;g;au_ -'LIFIT'UI{;AFLIAL LON SUMO REAL lum mluu.m.m - I"Il-DtA
2722 2722 0 MINIMO 4 :
— 3 m3l LE m3 |
NR DO HIDROMETROD VAZAD Dl»\I'H—IRD UATA DE INSTALACAD
&0¢L50193E 3 s 1/2 29/12/2004
DCURR‘.ENCI&

DADOS DOS ULTIMOS 6 MESES

MENSAGEM -
EXTSTE(M) DEBLIOG E)
MES  CONSUMO NR DIAS mED1A| U072U210872021
09/2021 1 27 0.41-
08/2021 0 38 0,00 - -
07/2021 0 28 0,00
06/2021 o a3 0,00
05/2021 [ 27 0,22
0472021 0 s 0,00
DETALHES SOBREA PERIODO DA mALISE )
__ LEGIsLacaOw ) I 01 1.09.'2021 a 30!09-‘2021 lllll
TOTAL DE .P.NNLISE‘.S VN_OR I"IEI]II]
et S f’_".l."_‘"g ST REALIZADAS __DETECTADO |
Cloro residual mg/l 2,0 20 0,75
pH - 6,0a 9,5 20 7.86
Turbidez utr §,00 20 0,19
Cor UH 15,00 20 1.18
Coliforme Tota Col/100m1 ausencia 20 s
Coliforme Term Col/100ML ausencia 20
Escherischia ¢ Co1/100m1 ausencia 20 =
Bacterias Hete UFC 500 20 00

T FAVOR AUTENTICAR NO VERSO - DEVOLVER AG USUARID

JOAO CANDIDO PEREIRA MES/ANO . 10!2021

RUA JOSE BONIFACID, 631, NR. GUIA

35582-000, VARZEA, PAINS-MG 02072102021-0

ROTA: D-5-250 CATEGOMIAJQUANIIDADE |

o0, L16ACA002072-T Iv ELeThonico:7052072ep  [1-RES:
VENCIMENTO VALOR A PAGAR
15/11/2021 R$4a.08"

82650000000-3 48030444202 2 111150000 0-3

[0 EHIEIE iiiiiin



Page 2 of 5
: Pagamento Convénio
Num. Pendéncia: 153734 |
Transagao: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095
Conta Corrente: 1157906
i Dados da Transagao
|
Data de Pagamento: 29/11/2021
Valor Nominal: ’. R$ 48,08
Valor do Desconto: : _ ' R$ 0,00
Valor de Outras Dedugdes: | R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Outros Acréscimos: _ R$ 0,00
Valor Total: ‘ RS 48,08
Data de Vencimento: ’
Observagao:
Cdédigo de Barras: I 82650000000 48080444202 11115000000 20721020211
Assinado por: | AILTON GERALDO RODRIGUES

about;blank : 29/11/2021



about:blank

Pagamento Convénio

Num. Pendéncia: 153734

Transacgao: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095

Conta Corrente: 1157906

Dados da Transagao

Page 2 of 5

Data de Pagamento: 29/11/2021
Valor Nominal: R$ 48,08
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 48,08
Data de Vencimento:

Observagao:

Cédigo de Barras: 82650000000 48080444202 11115000000 20721020211
Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

AMIR OTONI DE OLIVEIRA

29/11/2021



